
www.sfdi.cz

Financování 
dopravní 
infrastruktury 

Ing. Zbyněk Hořelica

ředitel SFDI

zbynek.horelica@sfdi.cz
+ 420 266 097 110

Mosty 2024

25. – 26. dubna 2024, Brno

mailto:milan.dont@sfdi.cz


Financování dopravní infrastruktury  z rozpočtu SFDI
v letech 2001 - 2023

Celkem vynaloženo 1 740 mld. Kč



Čerpání rozpočtu SFDI na rok 2023

▪Upravený rozpočet 147,1 mld. Kč

▪Uvolněno z upraveného rozpočtu 143,5 mld. Kč (97,6%)

o Investiční výdaje – 94,4 mld. Kč (96,57%)

o Neinvestiční výdaje – 49,1 mld. Kč (99,56%)

Poznámka: 
prostředky určené příjemcům bez výdajů na aparát SFDI a vratek



Čerpání dle příjemců 2023

Příjemce Upravený 
rozpočet Uvolněno %

ŘSD ČR 66 788 66 696 99,9 %
     Investice 45 826 45 734 99,8 %
     Neinvestice 20 962 20 962 100,0 %
Správa železnic 64 032 63 960 99,9 %
     Investice 38 978 38 907 99,8 %
     Neinvestice 25 054 25 053 100,0 %
ŘVC ČR 732 521 71,14 %
Ostatní příjemci 15 531 12 337 79,5 %

Celkem 147 083 143 514 97,6 %

v mil. Kč



Financování akcí na silnicích II. a III. tř. v r. 2023

Příjemce Počet akcí z toho mosty Podíl SFDI z toho mosty

KSÚS Středočeského kraje 92 30 1 295 747 094 376 042 022
SÚS Jihočeského kraje 15 13 70 000 000 45 236 238
Jihočeský kraj 49 6 422 412 023 76 152 068
SÚS Plzeňského kraje 25 3 526 511 921 65 268 683
KSÚS Karlovarského kraje 16 4 255 504 341 39 922 167
SÚS Ústeckého kraje 49 3 399 323 808 7 761 507
Liberecký kraj 14 6 234 488 990 71 918 052

Královéhradecký kraj 13 0 390 825 000 0
SÚS Pardubického kraje 17 2 318 997 749 36 511 025
KSÚS Vysočiny 54 25 538 759 869 234 878 301
SÚS Jihomoravského kraje 29 9 454 892 000 194 126 000

SS Olomouckého kraje 39 16 348 125 573 107 620 742
ŘS Zlínského kraje 20 3 208 409 000 105 000 000
SS Moravskoslezského kraje 21 4 323 526 000 100 000 000

Praha 10 2 192 136 821 56 977 333
Celkem 463 126 5 979 660 189 1 517 414 137



Vývoj čerpání prostředků na mosty 2015 - 2023

Čerpáno z toho na 
mosty

Čerpáno v 
% na mosty

Počet 
mostů

Průměrná
Jednotková 

cena
2015 4 281 344 708 522 16,55 116 6 108
2016 3 010 323 391 291 13,00 50 7 826
2017 3 002 737 400 040 13,32 64 6 251
2018 3 894 921 702 500 18,04 71 9 894
2019 2 001 676 544 882 27,22 48 11 352
2020 3 487 596 360 887 10,35 46 7 845
2021 4 400 235 957 736 21,77 91 10 525
2022 4 194 747 884 764 21,06 75 11 797
2023 5 787 523 1 460 437 25,23 124 11 778
Celkem 34 061 103 6 411 059 685



Vývoj čerpání prostředků na mosty



Přehled alokace na silnice II. a III. třídy

Rok Celkem

2015 4 600
2016 3 136
2017 3 394
2018 4 026
2019 1 900
2020 3 930
2021 4 750
2022 4 000
2023 6 000
2024 4 000

Celkem 35 736

v mil. Kč



Foto 1



Klíčové informace rozpočtu SFDI na rok 2024

▪Vyrovnaný rozpočet

▪Rozpočet celkem 150,1 mld. Kč
z toho:
o Národní zdroje 117,9 mld. Kč 

oz toho 28,5 mld. Kč dluhové financování

o EU zdroje 32,1 mld. Kč

▪Rozdělení výdajů
o Investice 100,3 mld. Kč
o Neinvestice 49,8 mld. Kč



Příjmy rozpočtu SFDI na rok 2024  —  celkem



Výdaje dle objemově nejvýznamnějších 
příjemců v roce 2024

Příjemce Národní Zdroje EU Celkem

ŘSD 60 426 17 663 78 088
SŽ 44 968 12 511 57 479 
ŘVC 1 022 7 1 028 
Příspěvky 1 601 0 1 601
Kraje 6 117 0 6 117

Ostatní příjemci 3 790 1 962 5 752

Celkem* 117 924 32 142 150 066

v mil. Kč

* zaokrouhleno



Výdaje ŘSD ČR



Mapa projektů



Analytický rozklad akcí ŘSD v roce 2024

Druh výdaje Celkem

Platba za dostupnost (opravy, údržba a provozní výdaje) 21 919

Mýto a telematika 2 357
Ostatní programy (globální položky) 1 050
Příprava akcí 4 022
Akce v realizaci včetně doplatků 39 642

Akce nově zahajované 9 099

Celkem* 78 088

v mil. Kč

* zaokrouhleno



Jmenovité investiční akce ŘSD ČR – všechny zdroje

Kraj Dálnice Silnice I. třídy Celkem
Jihočeský kraj 5 563 1 586 7 149

Jihomoravský kraj 1 715 1 918 3 633

Královéhradecký kraj 4 256 1 296 5 551

Karlovarský kraj 0 168 168

Liberecký kraj 0 672 672

Moravskoslezský kraj 1 666 931 2 597

Olomoucký kraj 5 944 1 049 6 993

Pardubický kraj 4 861 1 640 6 501

Plzeňský kraj 143 659 803

Hlavní město Praha 1 118 0 1 118

Středočeský kraj 3 880 89 3 969

Ústecký kraj 1 983 319 2 302

Kraj Vysočina 72 546 618

Zlínský kraj 5 007 1 294 6 300

Celkem 36 208 12 167 48 375

v mil. Kč



Výdaje Správy železnic



Mapa projektů



Analytický rozklad akcí Správy železnic v roce 2024

Druh výdaje Celkem

Celkem opravy, údržba a provozní výdaje 21 799

Ostatní programy (globální položky včetně MaOMTZ) 4 000

Reinvestice (provozuschopnost dráhy a cyklická 
údržba)

2 000

Příprava akcí 2 038

Příprava akcí rychlých spojení 1 213

Akce v realizaci včetně doplatků 22 993

Akce nově zahajované 3 438

Celkem* 57 479

v mil. Kč

* zaokrouhleno



Jmenovité investiční akce SŽ – všechny zdroje 

Kraj Celkem
Jihočeský  kraj 439

Jihomoravský  kraj 3 946

Královéhradecký  kraj 724

Karlovarský kraj 463

Liberecký kraj 137

Moravskoslezský  kraj 1 782

Olomoucký  kraj 998

Pardubický  kraj 3 346

Plzeňský kraj 280

Hlavní město Praha 4 117

Středočeský kraj 2 688

Ústecký  kraj 997

Kraj Vysočina 2 587

Zlínský  kraj 1 834

Celkem 24 338

v mil. Kč



Ostatní výdaje

▪Vybavení drážních vozidel palubními jednotkami ETCS 
celkem 2 mld. Kč

▪Ostatní oblasti 
▪ Infrastruktura městské drážní dopravy

▪ ITS – dopravní telematika

▪ Infrastruktura pro multimodální dopravu TEN-T
 
celkem cca 1,5 mld. Kč (zejména OPD)



Financování silnic II. a III. třídy 2024

Kraj Opravy a 
rekonstrukce % Ostatní

Středočeský kraj 678 17,71% 800
Jihočeský kraj 427 11,15% 6
Plzeňský kraj 363 9,47%
Karlovarský kraj 144 3,77%
Ústecký kraj 287 7,51%
Liberecký kraj 162 4,24%
Královéhradecký kraj 260 6,80% 431
Pardubický kraj 246 6,42% 510
Kraj Vysočina 357 9,34% 17
Jihomoravský kraj 303 7,92%
Olomoucký kraj 244 6,38%
Zlínský kraj 139 3,63% 55
Moravskoslezský kraj 216 5,65%
Hlavní město Praha 174 ** 298

Celkem 4 000 100% 2 117

v mil. Kč



ČESKO BEZ 
BARIÉR
Nový mikro web 
o poskytování příspěvků 
na bezbariérové chodníky, 
cyklostezky a křížení  
www.ceskobezbarier.cz





▪ až do výše 100 % (u opravy či modernizace) 
▪ až do výše 85 % (u výstavby)
▪ územní vymezení:

▪ Příspěvek je poskytován na komunikace 
kategorie místní komunikace nebo veřejně 
přístupná účelová komunikace;

▪ v místech, kde mimoúrovňově kříží nadřazenou 
dopravní infrastrukturu (dálnice, silnice, 
celostátní a regionální dráha a dopravně 
významné vnitrozemské vodní cesty);

▪ financovat lze zejména 
▪ lávky, mosty, podchody a podjezdy;

▪ příjemcem příspěvku 
▪ město nebo obec, 
▪ kraj jako vlastník silnice II. a III. třídy, 
▪ Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
▪ Správa železnic, státní organizace, 
▪ vlastník nebo provozovatel regionální dráhy, 
▪ státní podniky povodí.

Příspěvky na křížení komunikací



Cyklostezka v Uherském Brodě



Inspirace konkrétními úspěšnými projekty



Inspirace konkrétními úspěšnými projekty



Inspirace konkrétními úspěšnými projekty



Inspirace konkrétními úspěšnými projekty



Inspirace konkrétními úspěšnými projekty



Inspirace konkrétními úspěšnými projekty



Příspěvky SFDI  —  výdaje rok 2024

Název Celkové výdaje

Příspěvky na zvyšování bezpečnosti a 
zpřístupňování dopravy

660

Příspěvky na zvyšování bezpečnosti a odstraňování 
nehodových lokalit na silnicích II. a III. třídy 

100

Příspěvky na výstavbu cyklistických stezek 401

Křížení – místní a účelové komunikace 400

Letiště – vybavení prostředky k ochraně před 
protiprávními činy

40

Celkem 1 601

v mil. Kč



Role SFDI v zavádění BIM



Barrandovský most– ukázka modelu



Most Řečany nad Labem



www.sfdi.cz

Děkuji
za pozornost


